スマイルＳＵＰマラソン 2017

大会報告書

(一社)御前崎スマイルプロジェクト

■ ご挨拶

 拝啓、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度は「スマイルＳＵＰマラソン 2017」に、多大なるご支援・ご協賛を賜り、

誠にありがたく厚く御礼申し上げます。同大会は、平成 29 年 6 月 11 日(日)に、静岡県

牧之原市にあります地頭方海浜公園におきまして、大盛況のうちに無事終了いたしまし

たことをここに御報告申し上げます。

 本大会は、スポーツ振興くじ toto の助成を受けて開催されました。また、牧之原市・

御前崎市をはじめ多くの後援をいただき、多くの企業様からは、多大なご協賛、ご協力

を頂くことで、盛大な大会として開催することができました。

 昨年に引き続き、本大会は『インフレータブル SUP ジャパンツアー2017』の公認レ

ース兼ねた大会となりました。全国各地で開催されるツアー戦と言うこともあり、広島

や兵庫、埼玉、茨城など遠方から出場される方も多くいらっしゃいました。

マリンスポーツ・SUP の普及だけでなく、牧之原や御前崎を広く知って頂くため、

地元企業様のご協力の基、地元の食材をふんだんに使った食事のふるまいも行いました。

今後もマリンスポーツの素晴らしさを多くの方に伝えると共に、観光アピールもでき

るよう力を注いでいきたいと思います。

 このような素晴らしい大会を開催する事ができましたのは、ご支援・ご協賛賜りまし

た皆様のおかげであります。これからもこのような大会が継続的に開催して行けるよう、

ご支援・ご協力・ご協賛いただけますようお願いするとともに、ここに重ねて御礼申し

上げます。

敬具

（一社）御前崎スマイルプロジェクト

石原 智央

■ 協賛・協力・後援

  協 賛

学校法人静岡医療学園 静岡医療学園専門学校

㈱TOKAI ケーブルネットワーク、㈱ジェイ・スポーツ

㈱RE-RAISE、㈱小栗農園、㈲尾白弁当、イトウシャディ㈱、㈱少年写真新聞社

㈱伊藤園、コカ・コーラ イーストジャパン㈱

ナッシュ ジャパン㈱、JRS、スターボードジャパン㈱

鷺坂製材㈱、㈱オンズカンパニー、㈱榛原電業、日光水産㈱、㈱ブルーミング

行政書士会 福田美奈子事務所

牧之原市、御前崎市観光協会、牧之原市観光協会

  後 援

朝日新聞静岡総局、㈱テレビ静岡、K-mix

牧之原市、御前崎市

牧之原市観光協会、御前崎市観光協会、牧之原市教育委員会

  協 力

   南駿河湾漁業協同組合 地頭方支所、御前崎海上保安署、シーバード相良

waveSplash、島田信用金庫 御前崎支店、

GOOD DAY COFFEE、アジアンレストラン スーリア、AYA Yoga

御前崎 渚の交番

■ スマイル SUP マラソン実行委員

実行委員長      石原 智央 ((一社)御前崎スマイルプロジェクト)

大会マネージャー   鷺坂 雅彦 (鷺坂製材㈱)

レースディレクター  永松 良彰 (ナッシュ ジャパン㈱)

実行委員(レコード)   福島 英彦 (㈲シーサイド･コミュニケーションズ)

実行委員(SUP 体験)  奥柿 亮平 (㈱ブルーミング)

実行委員(レスキュー) 増田 洋樹 (御前崎水難救済会)

大会コーディネーター 川口 眞矢 (御前崎 渚の交番)

開 会 式

牧之原市 副市長

 杉本 基久雄 様

学校法人静岡医療学園 静岡医療学園専門学校

 理事長 増田 学 様

ゲスト 伊東 大輝さん、小柳 まいかさん

（TOKAI ケーブルネットワーク SUP 番組撮影）

来賓の方にご参列いただき、開会式がとり

行われました。

～来賓～

牧之原市副市長 杉本様

学校法人静岡医療学園 静岡医療学園専門

学校 理事長 増田様

牧之原市 市議会議員 大石様

牧之原市 市議会議員 平口様

牧之原市 観光交流課 課長 八木様

会 場 風 景

開 会 式

選 手 宣 誓

レースガイダンス

レースの風景

SUP 体験会

パドルクリニック

ふるまい

出 展

その他イベント

来場者の様子

記 録 ・ 表 彰 式

ロングディスタンスクラス（5km）

○レースボードクラス

レースボードクラス Mens        レースボードクラス Mena Over50

レースボードクラス Womens

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考 順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 7 頼母木 大介 32:56:00 男性 1 19 小貝 実佑 37:45:00 女性

2 12 山本 隼人 33:10:00 男性 2 21 曽根 利恵 40:32:00 女性

3 5 西村 友厚 33:24:00 男性 3 20 青木  緑 40:43:00 女性 ○

4 13 仲屋 秀樹 35:17:00 男性 4 22 山崎 幸子 43:14:00 女性

5 4 藤田 英一 35:24:00 男性 ○

6 1 水野 弘次 36:09:00 男性

7 10 渡部 翔 36:22:00 男性

8 17 曽根 和夫 36:28:00 男性

9 14 小林 尚 36:37:00 男性

10 8 柳原 佳和 36:57:00 男性

11 3 向井 誠一 37:26:00 男性

12 23 北代　祥一朗 38:18:00 男性

13 18 中島 心 38:26:00 男性

14 6 頼母木 秀祐 39:51:00 男性 ○

15 16 橋本 直樹 40:08:00 男性 ○
16 11 倉品 圭 42:27:00 男性

17 15 蓑田 真司 43:38:00 男性

18 9 熊澤 有樹 47:40:00 男性

DNS 2 鳥居 明 男性 ○

○インフレータブルクラス 12.6ft 以下

インフレータブル 12.6ft 以下 Mens    インフレータブル 12.6ft 以下 Over50

インフレータブル 12.6ft 以下 Womens

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考 順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 2 水野 迅 34:02:00 男性 ○ 1 31 照山 幸子 36:48:00 女性 ○
2 17 梅津 和彦 34:10:00 男性 2 27 岩崎 玉緒 37:57:00 女性

3 6 新宅 一斗 34:13:00 男性 3 29 梅津 美香 38:25:00 女性

4 13 中島 正美 35:09:00 男性 4 24 佐竹 美奈 39:16:00 女性

5 5 小山 秀樹 35:38:00 男性 5 25 白井 弥 39:53:00 女性

6 15 横井 甲 37:15:00 男性 6 28 城後 久美 42:11:00 女性

7 23 中尾 光太 37:27:00 男性 7 26 荒木 由紀子 44:04:00 女性

8 19 小野 智行 37:39:00 男性 8 30 窪田 尚子 44:23:00 女性

9 12 石田 由憲 37:54:00 男性

10 1 坂井 勉 38:06:00 男性

11 20 山崎 浩靖 38:50:00 男性

12 10 中村 幸 39:24:00 男性

13 8 大羽 大 39:28:00 男性

14 3 富永 正嘉 39:29:00 男性

15 21 寺本 幸多良 39:44:00 男性

16 18 上野 健 39:45:00 男性 ○
17 4 山澤 和晃 40:06:00 男性

18 14 満田 剛 40:10:00 男性

19 9 松下 矢寿樹 40:37:00 男性

20 22 近藤 真司 40:40:00 男性

21 16 水谷 泰 41:27:00 男性

22 11 熊谷 辰之介 42:20:00 男性

23 7 相馬 正等 42:40:00 男性 ○

○インフレータブルクラス 14.0ft 以下

インフレータブル 14.0ft 以下 Mens

インフレータブル 14.0ft 以下 Womens   インフレータブル 14.0ft 以下 Over50

○サーフボードクラス

サーフボードクラス Mens          サーフボードクラス Womens

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考 順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 8 高嶋 唯 34:45:00 男性 1 12 中島 有希 38:50:00 女性

2 2 外池 公一 35:29:00 男性 ○ 2 13 横溝 敬子 39:03:00 女性

3 7 古川 啓滋 35:53:00 男性 3 9 西野 裕美 43:35:00 女性

4 5 渡邊 勝己 36:18:00 男性 4 10 外池 朱未 46:19:00 女性 ○
5 1 小貝 直樹 37:50:00 男性 5 11 臼井 節子 51:48:00 女性 ○

6 3 亀谷 貴史 42:55:00 男性

7 4 杉山 義洋 43:14:00 男性

8 6 宮島 伸孝 43:30:00 男性

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考 順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 1 植松 優 38:38:00 男性 ○ 1 4 丸谷 可奈 45:48:00 女性

2 3 小田 良郎 39:29:00 男性

3 2 牛田 健二 42:17:00 男性

ファンクラス（2.5km）

ファンクラス Mens            ファンクラス Womens

ビギナークラス（1.25km）

ビギナークラス Mens           ビギナークラス Womens

ビギナークラス Junior

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考 順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 5 石田 由憲 21:33 男性 1 13 永松 香乃 25:20 女性

2 4 川村 隆博 22:38 男性 2 11 荒木 由紀子 25:39 女性

3 6 松下 英司 24:27 男性 3 10 小林 恵 28:08 女性

4 7 長村 雅俊 26:13 男性 4 12 白石 ともみ 29:55 女性

5 3 溝口 正彦 31:21 男性 ○ 5 14 牛田 敦子 30:07 女性

6 2 中村 英樹 31:42 男性 ○ 6 9 中村 晶子 31:38 女性

DNS 1 久保 雅裕 男性 7 15 中村　優子 31:54 女性

8 8 西部 由理 32:43 女性

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考 順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 11 満田 剛 6:41 男性 1 18 水野 三喜 9:33 女性

2 16 松井 一平 7:33 男性 2 17 福本 汐梨 12:08 女性

3 10 熊澤 有樹 7:43 男性 3 20 神本 智子 12:21 女性

4 15 増田 秀夫 8:57 男性 ○ 4 19 濱田 里織 12:41 女性

5 13 大橋 啓司 9:22 男性

6 14 竹中 健太郎 10:08 男性

7 12 石井 龍司 13:23 男性

順位 ﾋﾞﾌﾞｽ№ 氏名 タイム 性別 備考

1 21 小田 慎之助 9:12 男性 junior

2 23 川口 朔矢 10:34 男性 junior

3 22 荻田 龍躍 16:58 男性 junior

チームレコード戦

 1 倶楽部ファナティック   65：53

 2 御前崎サップクラブ B   71：29

 3 チーム K         73：33

 4 Beach Garage       74：00

 5 御前崎サップクラブ A   77：12

閉会式・くじ引き大会

集 合 写 真